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CONSORCIO VARIANTE SUR 082

LICITACION No. PAF-INVIAS-0-082-2023

Envigado 6 de diciembre de 2023

Sefiores

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS VARIANTE SUR OCCIDENTAL CARTAGO
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A

Distrito Capital de Bogota

REFERENCIA: CONVOCATORIA No. PAF-INVIAS-0O-082-2023

Por medio de los documentos adjuntos, me permito presentar respuesta a las observaciones
generadas en el informe de verificacion de requisitos habilitantes en la presente convocatoria cuyo
objeto es CONSTRUCCION, GESTION PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL SOSTENIBLE DE LA
VARIANTE SUR OCCIDENTAL DE CARTAGO, EN EL DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA,
MEDIANTE EL PROGRAMA DE FINANCIAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA REGIONAL LAS
VIAS DEL SAMAN”.

Atendiendo las observaciones realizadas por el comité evaluador de la entidad, emitidas
segun el informe publicado el pasado 4 de diciembre del afo en curso, procedemos a
subsanar las mismas asi;

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS | TECNICOS | RESULTADO
g | UNION TE”P‘?;‘;'— VARIANTE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADO
CONSORCIO VARIANTE
2 TARTAGO . CAUCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CD"SORC'E i’:[g”'”‘s DEL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
UNION TEMPORAL VARIANTE
s CARTAGO VL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
5 | CONSORCIO VARIANTE SUR 082 CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADO
6 MINCIVIL S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

! Directiva Presidencia No. 8 del 17 de septiembre de 2022, numeral 1.8 “MEDIDAS CONTRA LA AFECTAGION DE LA GOMPETENGIA

ENLOS PROCESQS CONTRACTUALES.”
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El proponentz present |3 Siguents doGumENtacin para acrediar & contrato Felacenadn:

Obaervaciones yio Requerimientos Técnicos: del proyecio.

- Follo 14281432 ACTA DE RECIEQ, S0rumento emitiao por &l MUNICIRIO DE RIONEGRO - ANTICQUIA COMe STiiIa comratants, eDiiamente Suscits en i que 52 acreaiia: NImero del contrais, objeto, contratists, 5<na oe teminacion, walor total y akance

El proponents dsbe presentar que cur
Fealizh I3 conairueeion 13 cual 3 dsnomina “tramo 23 (irasn:

us cumpla con las reqias de acreditacion donds se evidencie la n ds 12 via [por sjemplo: PRIMARIAS O 0 VIAS URBANAS O PISTAS DE AEROPUERTOS) donde se)
versal 7). I, 0 &N cuanta gus oent jote 0 35 manciona qua 13 ubicacion 9 &n sl 3rea rurar

E1 proponesiie NO CUMPLE con las condicianes (3), (c) y {d) estabiecidas en el numesal 2.1 31 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los trmings de referencia.
Observacion general X
Candorme 3 o expuests, = proponents sbliene caifiacion oe NO HABN [TADO TECNICAMENTE para coninuar en el proceso de seleccidn

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

-Folio 1428 — 1432: ACTA DE RECIBO, documento emitido por el MUNICIPIO DE
RIONEGRO ANTIOQUIA como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se
acredita: NUmero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor total y
alcance del proyecto.

El proponente debe presentar documentacion que cumpla con las reglas de acreditacion
dqnde se evidencie la clasificacion de la via (por ejemplo. PRIMARIAS O SECUNDARIAS O
VIAS URBANAS O PISTAS DE AEROPUERTOS) donde se realizo la construccion la cual se
denomina "tramo 23 (trasnversal 2). Lo anterior, teniendo en cuenta que dentro del objeto
del contrato se menciona que la ubicacion es en el 'drea rural”

RESPUESTA

Con objeto de brindar claridad a la observacion presentada por el comité evaluador y segun
lo indicado en el numeral 2.1.3.1.1 REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PROPONENTE, nos permitimos anexar a la presente respuesta la
certificacion generada por la entidad contratante, - MUNICIPIO DE RIONEGRO - para el
contrato N° 006 de 2019, donde se indica; "E/ tipo de via construida esta clasificada
como via urbana debido a que corresponde a una transversal en doble calzada
localizada en el perimetro urbano del Municipio de Rionegro”.

Indica el numeral F de los términos de referencia que; ..... "Cuando los documentos
aportados no contengan la informacion que permita su verificacion, el proponente podra
anexar €l acta de terminacion, acta parcial, o de entrega y recibo final, o acta de liguidacion,
la cual deberd venir suscrita segun corresponda, por €l Interventor y/o supervisor y/o
representante de la entidad contratante y el Contratista, asi mismo podra aportar copia
de los documentos soportes que sean del caso (siempre y cuando sean expedidos

por la entidad contratante o entidad publica), que permitan evidenciar la

ejecucion del contrato o proyecto o tomar la informacion que falte”,
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RIONsGRO {7

AT avanzahos Mds  smste

e e o e

LA SECRETARIA DE DESARROLLO TERRITORIAL DEL MUNICIPIO DE RIONEGRD

HACE CONGTAR:

Cue EXPLANAN 5.A.5. con Nit. 830.910.591-5, ejecutd para ef Municipio de Rionegro el
contrate Me 006 DE 2015 gue uvo como objeto |z "COMSTRUCCION AMPLADION ¥
PAMIMENTACION DE VIAS, PUENTES, GLORIETAS ¥ ODRAS COMPLEMENTARIAS ENTRE
WILLAS DE LLANOGRANDE ¥ LOTUS (TRANSVERSAL ), USICAD® N EL AREA RURAL DEL
MURICIPIC DE RIONEGRO™ w a solicitud del contratista se hace la siguiante aclaracidm al
acta de reciba final firmada el 20 de junio de 2022

El tipa de via construida estd clasificada coma wia urbana detido a gue corresponde a una
transversal en dobde calzada localizads dentro del perimetro whano del Munidpio de
Riznegro,

Este certificado se expide ¢l diz 5 de diciembre de 2023,

- JUAM FERMANDO VALEMCLA MAATIMEZ
SECAETARID (M DESARROLLO TERRITORIAL

T 33020732 7 ewccitn Cole &9 W' 50 05 Rlamegnd Aatisguls Pafosla Munkips|
PAE 04 B0 40 BD F Cioipe Posled §P CODE DS4040 Carren ripct-onioy ok oidafinonogra powin

CONSORCIO VARIANTE SUR 082
Carrera 48 # 48 SUR — 75 OF 163 Envigado — Anfioquia.



CONSORCIO VARIANTE SUR 082

Consecutivo:

Pagina 4 de Pagina 6

Adicional a lo anterior, consideramos importante indicar a la entidad que dicha aclaracion,
respecto el tipo de via intervenida reposa en el Acta de recibo final aportada en nuestra
propuesta, donde evidenciara en el folio 333, descripcidn de actividades que se han recibido

a satisfaccion.

R o Codigo:
Jun" Ro @ ACTA DE RECIBO L
OS avanz.
aMos Mds  wanesrer Fecha do aprobacidn:

[Mmm. tenencia y control 31| 05 | 2022
 Estructura existente yio propiedad adyacente 31105 | 2022
| Conducciones subterraneas 31| 05 | 2022
| Gastos judiciales 31|05 | 2022
| Dafios materiales a bienes 31| 05 | 2022
[ Actos mal intencionados de ferceros 311 05 | 2022
| Gastos extraordinarios por flete AE 31/ 05 | 2022
| Sastos extraordinarios por horas exifas 31 | 05 | 2022
Mantenimiento 31 05 | 2022
Asonada, motin, conmocion civi 31| 05 | 2022
Teﬂefnoto 31| 05 | 2022
?mﬁ\mesupeuales para equipos 31/ 05 | 2022
—~aMpamentos y aimacenes de materiales 31| 05 | 2022
| Ciclén, huracan, tempestad, vientos 31 ] 05 | 2022
Re 2
ohm*clémie escombros 31] 05 | 2022
L-Z73s propiedades del asegurado 31 ] 05 | 2022

1. Que las activigad j
es objeto del Contrato No. 006 de 2019 i g
han recibido a satisfacégtn: 9 sacbmn B ontiniacitn o

* Construccién de via nueva correspondiente a la calzada vial derecha de Tramo 23

(transversal 2) desde el sector de Vilas de Lianogrand
% e hasta el sector Alto Vallejo en la
;’-0:; urbana del municipio de Rionegro, con longitud de 2.4 km, con un ancho dl:] 7m(2
arriles). Incluyendo mejoramiento de subrasante, cortes, terraplenes, estructura de

Pavimento, mezcla asfaltica, sefalizacién horizontal y vertical,

Y en el folio 334

* Construccién de 2.4 km de ciclorruta con un ancho de 2.50 m con superficie en mezcla

Bsfémm (incluvendn sefalizariAn harizantal u undiaaf acai. -

333
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334
- Cédigo:
RIONBGRO [ | \cruocnecmo [
pmen e el Fecha de aprobacién:

Construccion del colector central de aguas lluvias en tuberias Novafort, cdmaras de
inspeccion y sumideros de la calzada derecha. Que incluyeron 4.088 m de tuberfa Novafort,
entre los cuales se construyeron 226 M de tuberfas de grandes diametros (51" y 54°),

* Construccién de las obras transversales tipo box culvert en las abscisas Km 0+510, Km

14035, Km 1+480, Km 1+800 y Km 2+075 de Tramo 23.
* Traslados o desvios de redes de acueducto y construccién de la obra civil de la red de

impulsién de la EBAR Chipre.

* Revegetalizacién de los taludes de corte y terraplén con hidrosiembra,

* Cermramiento definitivo en estacones de madera y alambre de plas en los linderos de los
Predios que limitan con el proyecto.

* Aprovechamiento forestal y compensaciones arboreas.
* Instalacién de 527.4 m de tuberia PEAD 180 mm PN16 RDE 11 para acueducto.

*  Construccion de obra complementaria del empalme tramo 23 con tramo 11 en zona urbana
del municipio de Rionegro, interviniendo 0.8 km de via en doble calzada, equivalente a 1.6
km de calzada sencilla, donde 0.8 km corresponden a via nueva y 0.8 km corresponden a
rehabilitacién vial, Se construyé una ciclorruta y andén en la calzada derecha (sur) y
gonstruccksn de andén y zona verde en la calzada izquierda (norte). incluyé la construccién

e un qolector de aguas lluvias, alcantarillado residual, obra civil de alumbrado publico,
empradizacién del separador central, movimiento de interferencias de redes secas
(alumbrado pi!blico, energia y telecomunicaciones) e interferencia de redes hamedas

lamiie o .

Tomando en cuenta la certificacion emitida por la entidad contratante, donde se brinda total
claridad del tipo de via construida y lo descrito en el acta de recibo final de obra, presentada
en la propuesta, comedidamente solicitamos al comité evaluador habilitar nuestra oferta en
el componente técnico y permitir al Consorcio Variante Sur 082 continuar las siguientes

etapas del proceso.

3

CONSORCIO VARIANTE SUR 082

NIT:
DAVID ALBERTO ARISTIZABAL ZULUAGA
Representante Legal
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Me permito informar que las comunicaciones
relativas a esta convocatoria las recibiré en:
Direccion: CR 48 # 48 sur 75 of 163

Ciudad: Envigado - Antioquia

Teléfono(s): 4483012

Teléfono Mavil: 3112945263

Correo Electronico: Licitaciones@intramag.co
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